
Les dispositifs d’accompagnement pour les projets de transition écologique des collectivités locales 

Contacts utiles
 

Contrat Régional de Solidarité Territorial (CRST)     :  

- Directrice de la maison de la Région du Loiret : Cécile Bonneau - cecile.bonneau@centrevaldeloire.fr
- Chargés de mission territoriaux :
Christelle Maystre (Beauce Gâtinais en Pithiverais, Gâtinais montargois, Forêt d’Orléans Loire Sologne) : c  hristelle.maystre@centrevaldeloire.fr  
Nathalie Varenne (Orléans Métropole, Loire Beauce, Giennois) : nathalie.varenne@centrevaldeloire.fr

Fonds Européens de Développement Régional -FEDER     :

Banque des Territoires : Jean-Marie Guillien jean-marie.guillien@caissedesdepots.fr

DDT du Loiret :  Pour toutes questions transverses sur le Fonds Vert : marie.pausader@loiret.gouv.fr / florence.tissier@loiret.gouv.fr
 
Mobilités     :  

Cellule régionale d’appui France Mobilités : centrevaldeloire@francemobilites.fr ou Virginie Longeville (DDT) virginie.longeville@loiret.gouv.fr

Autres ressources :  http://www.francemobilites.fr/regions/centre-val-loire et https://www.expertises-territoires.fr/ 
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Rénovation énergétique des bâtiments     :   

Conseillers en énergie partagés :

• Nord Loiret :  Julien Palis - j.palis@cep-loiret.org
• Couronne Orléanaise : Léonardo André - l.andre@cep-loiret.org
• Est Loiret : Tanguy Pingot - t.pingot@cep-loiret.org Maxime Lagarde - m.la  garde@cep-loiret.org  

Animateur Chaleur Renouvelable Fibois :  Jan Jamka - j.jamka@fibois-cvl.fr

Animateurs des Contrats d’Objectif Territorial EnR (COT EnR) :

• PETR Gâtinais montargois, Pays Giennois : Sébastien Caubet - climat.energie@gatinaismontargois.com
• PETR Forêt d’Orléans Loire Sologne : Angelina Tessier - energie@petrforetorleans.fr
• PETR Pays Loire Beauce :  Yvan Bozec - direction@paysloirebeauce.fr 
• COT EnR Pithiverais :  David Voyer - territoire.pbgp@orange-business.fr

Fonds Vert - mesure rénovation énergétique des bâtiments publics locaux : Cyrille Dupin (DDT) :    cyrille.dupin@loiret.gouv.fr  

Renaturation     des villes et des villages :   

Agence de l’Eau Seine Normandie : dubois.david@aesn.fr - Tel : 07 63 09 31 71 09 31 71
Agence de l’Eau Loire Bretagne : 

- Volet sobriété des usages et aménagements végétalisés avec gestion des eaux pluviales   Jean-francois.caudrelier@eau-loire-bretagne.fr     - Tel : 02 38 51 74 86

- Restauration des milieux humides : Pauline.choucard@eau-loire-bretagne.fr     - Tel. : 02 38 51 73 84

- Déploiement des pratiques agroécologiques : Sophie.gillet@eau-loire-bretagne.fr     - Tel. : 02 38 49 75 10
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